
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 8 (457) среда 18 марта 

2020 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                              

 

 
 

 

                                    

 
 

 

 
 

 

                                                

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 12.11.2018  № 94 «Об утверждении Административного регламента  предоставления администрацией сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 N 138 "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства 

Российской Федерации", в целях приведения муниципальных правовых актов сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 
12.11.2018 г. № 94 «Об утверждении Административного регламента  предоставления администрацией сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 32 

от 18 марта  2020года 

п.Южный 

 



2 

 

 2 

аэростатов над  населенными пунктами сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, а также 
посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» («Вести сельского 

поселения Южное», 2018, 13 ноября, № 46(383), «Вести сельского поселения Южное», 2019, 14 мая, № 19(410))  (далее – постановление) 
следующие изменения: 

            1) в наименовании постановления слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 
            2) в пункте 1 постановления слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

            3) в грифе приложения к постановлению слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных 
судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

            4) в Административном регламенте предоставления администрацией сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над  населенными 

пунктами сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, а также посадки (взлета) на 

расположенные в границах населенных пунктов сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации: 

          а) в наименовании слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

         б) в пункте 1.1. слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

          в) в пункте 2.1. слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

          г) в пункте 2.3. слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

         д) в грифах приложений 1 - 4 слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 
         е) в приложениях 1 - 4 слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».        

        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

       3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное»» и разместить на сайте сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

И.о.главы сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                   С.А.Алымова 
 

 

 

 ПРЕСС-РЕЛИЗ 

19 марта 2020 

Самарский Росреестр: не все арбитражные управляющие сдали экзамен 

 

В этом году из 31 выпускника Единой программы подготовки арбитражных управляющих 9 человек теоретический 

экзамен не сдали. 

Качество процесса признания несостоятельности юридических или физических лиц напрямую зависит от компетентности 

арбитражного управляющего. В связи с этим экзаменаторы требовательно относятся к потенциальным работникам сферы 

банкротства, подчеркивая, что эти специалисты должны хорошо знать все нормы российского законодательства. 

 В связи с тем, что деятельность СРО арбитражных управляющих в Самарской области контролируется Управлением 

Росреестра, знания выпускников по указанной программе проверяют специалисты указанного ведомства. В этом году из 31 

выпускника Единой программы подготовки арбитражных управляющих 9 человек теоретический экзамен не сдали. 

- Профессия арбитражного управляющего на сегодня востребована, что обусловлено в том числе возможностью 

банкротства физических лиц, закрепленной федеральным законом. Вне зависимости от того, будет арбитражный управляющий 



3 

 

 3 

работать с юридическими или физическими лицами, его профессиональная подготовка – в том числе знание российского 

законодательства - должна быть на высоком профессиональном уровне, - подчеркивает заместитель руководителя Управления 

Росреестра по Самарской области Ольга Суздальцева. 

 

Напомним, что сдача экзамена не означает, что с завтрашнего дня бывший студент может заниматься банкротством. 

Сначала кандидат должен пройти двухгодовую стажировку в качестве помощника арбитражного управляющего в деле о 

банкротстве. Только после этого он может вступить в СРО арбитражных управляющих и при наличии одного года стажа на 

руководящей должности и отсутствии дисквалификаций за административное правонарушение решением Арбитражного суда 

может быть назначен арбитражным управляющим.     

 

Контакты для СМИ: 

Ольга Никитина, помощник руководителя Управления Росреестра 

(846) 33-22-555, 8 927 690 73 51, pr.samara@mail.ru 

 

 

 

Заместитель руководителя  

Управления                                                                                 О.Г. Суздальцева 

 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 10.00      18.03.2020  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pr.samara@mail.ru
mailto:SPYugnoe@yandex.ru

